
    Protokół Nr 36 

 

z posiedzenia  Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22 marca 2010 r.  

/ w II części wyjazdowe /  

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie obecno zgodnie z podpisami na liście 

obecności stanowiącej zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy H. Gajda.   

 

 

Tematem posiedzenia Komisji było: 

 

1. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.  

2. Sprawozdanie z przebiegu akcji „odśnieżanie” 

3. Wyjazd w teren  - stan bezpieczeństwa na drogach, stan dróg, rowów 

przydrożnych, oświetlenia ulicznego.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek, który otworzył posiedzenie 

powitał przybyłych i oddał głos Wójtowi Gminy.  

 

Ad. pkt 1.  

 

 

Wójt Gminy przedkładał Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 

Gminy.  

 

 

 

Projekt uchwały Nr  XLIV/A/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości zabudowanej / dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni ‘ SCh” w Pabianicach 

budynku w Woli Żytowskiej.  Na zakup budynku w drodze negocjacji ustalono kwotę 123 

tys. zł., kwota 3 tys. to zabezpieczenie na opłatę związaną ze sporządzeniem aktu 

notarialnego.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Radna H. Jaros zabierając głos wnioskowała,  aby Komisja w dniu dzisiejszym,  w drugiej 

części posiedzenia wyjazdowego podczas którego będzie dokonywała objazdu gminy w celu 

obejrzenia  stanu dróg, rowów przydrożnych, oświetlenia ulicznego obejrzała także budynek 

w Woli Żytowskiej, który gmina zamierza wykupić.  

 

Wójt Gminy H. Gjada wyraził, że jest to jak najbardziej możliwe.  

Projekt uchwały Nr  XLIV/A/2010 w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości zabudowanej /dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni „ SCh” w Pabianicach/ 

został zaopiniowany przez Komisję 4 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących się.  

 

Projekt uchwały  Nr XLIV/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

został sporządzony w związku z ostatecznym określeniem planowanych kwot subwencji  

przez Ministerstwo Finansów.  
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Niezbędnym stało się, aby dokonać korekty dochodów w subwencji oświatowej, by nie 

burzyć konstrukcji uchwalonego budżetu i proponuje się powstały deficyt pokryć nadwyżką 

budżetową z lat ubiegłych.  

Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 3 do protokołu i został on 

zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – jednomyślnie.  

 

 

W kolejnym projekcie  uchwały  Nr XLIV/C/2010 w sprawie  zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2010 r. proponuje się zwiększyć wydatki na zakupy majątkowe związane z 

wykupem od Gminnej Spółdzielni „SCH” w Pabianicach nieruchomości we wsi Wola 

Żytowska w celu utworzenia w wymienionej nieruchomości świetlicy środowiskowej, w 

której ma się znajdować siłownia itp. Wiąże się to również z podpisaną umową na dotację z 

Urzędu Marszałkowskiego ze środków unijnych. Proponuje się zarezerwować w budżecie 

środki na wykup od ZOZ w Pabianicach Unitu Stomatologicznego wraz z wyposażeniem i 

autoklawu dla Gminnego Ośrodka Zdrowia – filia w Pawłówku. Obecnie wymienione 

urządzenia są wydzierżawione z odpłatnością miesięczną w wysokości 800 zł.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

Komisja zgłosiła wniosek, aby na sesji Rady Gminy przeprowadzić głosowanie nad 

powyższym projektem uchwały w taki sposób, by oddzielnie głosować nad każdym z  

wymienionych w projekcie uchwały działów. 

 

W projekcie  uchwały  Nr XLIV/D/2010  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 

2010 r.  dokonuje się  zmianę rozdziału przychodowego w dochodach budżetu Gminy 

Pabianice na 2010 r. dla środków planowanych z tytułu Ochrony Środowiska. Przy 

planowaniu budżetu brak konkretnych wskazań w jakim rozdziale winny być wykazane 

środki. RIO w Łodzi postanowiła ujednolicić zaprzychodowanie środków pochodzących z 

tytułu ochrony środowiska dla wszystkich gmin i zaproponowała aby dochody z tego tytułu 

znalazły się w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska”.  

Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu i został on 

zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – jednomyślnie.  

 

Projekt uchwały Nr  XLIV/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

Zmiana dotyczy następującej sprawy:  

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach zwróciła się z prośbą o zakup dla policji na 

wyposażenie dla posterunku w Piatkowisku zestawu komputerowego wraz z drukarką. 

Proponuje się przekazać na ten cel kwotę 3.500 zł.  

Projekt uchwały Nr   XLIV/E/2010 stanowi zał. nr 6 do protokołu i został zaopiniowany przez 

Komisję w głosowaniu – jednomyślnie. 

 

Przedłożony projekt uchwały  Nr XLIV/F/2010 w sprawie dokonania darowizny rzeczowej  

stanowi zał. nr 7 do protokołu i został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 

jednomyślnie. 

 

 

Projekt uchwały Nr  XLIV/G/201  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. –  

przygotowany został w związku z ustaleniem i podziałem przeznaczenia środków 

pozostawionych w rezerwie przez Radę Sportu Gminy i dokonuje się podziału kwoty 120 tys. 

zł. na poszczególne rodzaje działalności wykazane w załączniku do powyższego projektu 

uchwały.  
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Projekt uchwały Nr  XLIV/G/201  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. –  

Stanowi zał. nr 8 do protokołu . Zaopiniowany został przez Komisję w głosowaniu – 

jednomyślnie. 

 

 

Projekt uchwały Nr XLIV/H/2010  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w budżecie gminy Pabianice stanowi zał. nr 9 do protokołu. Zaopiniowany został  przez 

Komisję w głosowaniu – jednomyślnie. 

 

 

Przedłożone projekty uchwały w sprawach: 

 zmiany w treści uchwały budżetowej Nr XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Uchwała Nr 

XLIV/I/2010 i  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/J/2010  

stanowią załączniki do protokołu o numerach 9 i 10. Zostały zaopiniowane w głosowaniu – 

jednomyślnie.  

 

Projekt uchwały Nr  XLII/K/2010 w sprawie  zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach stanowi zał. nr 11. 

Zaopiniowany został w głosowaniu – jednomyślnie.  

 

 

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że z uwagi na to że wpłynęły pozytywne  opinie rad 

sołeckich wsi Bychlew i Hermanów  co do wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu 

jako innego miejsca startów i lądowań przez Polskie Stowarzyszenie Szybowcowe na działce 

ewid. 79 położonej w Bychlewie będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody lotnicze wykorzystanie terenu.  

Przygotowany projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu. Jedynie 

jeden z mieszkańców wsi Hermanów jest przeciwny wyrażeniu zgody na lotnicze 

wykorzystanie terenu, Wójt poinformował, ażeby złożył pismo w tej sprawie, które przekaże 

do Stowarzyszenia Szybowcowego.  

 

Komisja zapoznała się z pismem  przewodnim znak 7520-1/10 kierowanym przez Gminę 

Dalików do Ministerstwa Środowiska i Uchwałą  Nr 224/10 Rady Gminy Dalików w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu  wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w 

Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku 

węgla na terenie gminy Dalików. – pismo wraz z uchwałą stanowią zał. nr 13 do niniejszego 

protokołu.  

 

Komisja Gospodarczo- Finansowa i Organizacyjna wyraziła poparcie  co do powyższego 

sprzeciwu i jest za tym, aby na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice został także 

przygotowany projekt uchwały w sprawie  wyrażenia sprzeciwu  wobec zamierzeń PGE 

Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i 

składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Pabianice, 

który powinien  także być przesłany do Ministrstwa Środowiska.  

 

 

 

Ad. pkt. 2.  
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Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie z przebiegu akcji odśnieżania dróg w okresie 

zimy 2009/2010.Sprawozdanie stanowi zał.nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 3  

 

Po dokonaniu przeglądu dróg i sprawdzeniu  stan bezpieczeństwa na drogach, stan dróg, 

rowów przydrożnych,  i  oświetlenia ulicznego Komisja wypracowała następujące  wnioski:  

Południowa strona gminy: 

  
1. W Rydzynach Dolnych  naprawić nawierzchnię drogi /załatać dziury destruktem, szlaką lub masą 

na zimno/. 

- na ul Krótkiej – osiedle  

- przy posesji nr 41 i 42.  

 

2. Założyć oświetlenie w Pawlikowicach II na drodze w kierunku do lasu po stronie zachodniej. 

3. Naprawić nawierzchnię drogi w Hermanowie I przy posesji p. Malinowskiego.  

 

Północna strona gminy.  
 

3.Wyrównać równiarką nawierzchnię ulic w Piątkowisku: Parkowa, Stadionowa, Złota oraz od kaplicy 

w kierunku lasu.  

 

4. Na ulicy Cynkowej i Platynowej w Piątkowisku nałożyć nakładkę asfaltową. 

 

5. Uzupełnić destruktem ubytki w nawierzchni drogi ul. Cynkowej w Piątkowisku.  

 

6. Wykonać rów odwadniający w Piątkowisku   na ulicy Mosiężnej do Tytanowej.  

 

7. Wyrównać równiarką  nawierzchnię drogi w Wysieradzu i Hucie Janowskiej.  

 

8. Wyrównać równiarką  nawierzchnię drogi w Porszewicach od posesji nr 27 / p. Kluska/ do drogi 

krajowej nr 7. 

9. Oczyścić z zakrzaczeń pobocze drogi w Okołowicach  

 

10. Naprawić pobocze drogi w Gorzewie - przy lagunie i skrzyżowanie drogi Gorzew – Łaskowice – 

załatać dziury.  

 

11. Naprawić  pobocza drogi przy kościele w Górce Pabianickiej w kierunku Szynkielewa III 

 

12. Rozważyć możliwość wykonania w dwóch etapach nawierzchni drogi ul. Parkowej w Piątkowisku 

łącznie z wybudowaniem chodnika.    

 

13.Wystąpić do Starostwa Powiatowego o naprawę dróg powiatowych i udrożnienie przepustów 

drogowych przy drogach  na terenie gminy Pabianice.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-

Finansnowej  

   Krzysztof Gasiorek 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


